
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22 сентября 2020 года № 43 
 

д.Тогодь 
 

О назначении проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта о 
внесении изменений в местные нормативы Градостроительного проектирования 

Тогодского сельского поселения 
 
 

В соответствии с пунктом 6 статьи 29.4. Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации, с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности в  Тогодском  сельском  поселении, 
утвержденным решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 
27.03.2019 №139, Администрация Тогодского сельского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить на 27 ноября 2020 года в 15-00 проведение публичных слушаний по 
рассмотрению проекта о внесении изменений в местные нормативы 
градостроительного проектирования Тогодского сельского поселения, утвержденные 
решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 17.02.2015 № 208. 

2. Провести публичные слушания в здании администрации Тогодского сельского 
поселения по адресу: Новгородская область, Холмский район, Тогодское сельское 
поселение, д.Тогодь, ул. Молодёжная,дом 5. 

3. Заместителю Главы  администрации Тогодского сельского поселения Перовой 
С.П. уведомить о проведении публичных слушаний, жителей Тогодского сельского 
поселения. Довести до жителей информацию о содержании проекта изменений в 
местные нормативы градостроительного проектирования на территории Тогодского 
сельского поселения, который размещен на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в разделе «Градостроительная деятельность».  

4. Возложить ответственность за проведение публичных слушаний на  
заместителя Главы администрации  Перову С.П. 

5. Контоль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Опубликовать постановление в муниципальной газете  «Тогодской 

официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения  в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

ПРОЕКТ 
Российская Федерация 

Новгородская область Холмский район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  00.00.2020    № 00 
 

д. Тогодь 
 

О внесении изменений в местные 
нормативы градостроительного проектирования 

Тогодского сельского поселения 
 

 
В соответствии со ст. 29.4. Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  Совет депутатов Тогодского сельского поселения  
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в местные нормативы градостроительного проектирования 
Тогодского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов 
Тогодского сельского поселения от 17.02.2015 № 208. 

2.  Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
Проект внесения изменений в местные нормативы градостроительного 

проектирования 
Тогодского сельского поселения, утвержденные решением Совета 

депутатов Тогодского сельского поселения от 17.02.2015 № 208 
 

 
 

Расчетные показатели для объектов велотранспортной инфраструктуры 
 
Для Тогодского сельского поселения устанавливаются следующие 

расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами 
велотранспортной инфраструктуры территории поселения и расчетных показателей 
максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для 
населения поселения 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 89 
 суббота, 
 26 сентября 
 2020 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Н
аим

енование одного или 
нескольких видов объектов 
м

естного значения поселе-
ния 

Расчетны
е показатели 

м
иним

ально допустим
ого 

уровня обеспеченности 
объектам

и 

Расчетны
е показатели 

м
аксим

ально допус-
тим

ого уровня терри-
ториальной доступно-

сти объектов 

Территория прим
енения 

расчетны
х показателей 

В
елосипедны

е дорож
ки, 

велополосы 
0,16 км на км.кв. в застро-
енной, 

планируемой 
к 

застройке территории 
Н

е устанавливаю
тся 

Территория 
населенных 

пунктов 
муниципального 

образования 

В
елосипедны

е парковки 
-6 парковочны

х мест для 
велосипедов на 

100 м.кв. 
площ

ади торгового центра; 
-30 парковочных мест для 
велосипедистов 

на 
100 

учащ
ихся 

образовательно-
го учреж

дения; 
-20 парковочных мест для 
велосипедов на 100 посети-
телей объектов культуры

, 
спорта и здравоохранения; 
-наличие мест постоянного 
хранения в количестве не 
менее 0,8 места на каж

дое 
домохозяйство 

(квартиру) 
при проектировании ново-
го ж

илого дома. 

Н
е устанавливается 

Территория 
населенных 

пунктов 
муниципального 

образования 



2 

 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  25.09.2020    № 1 

 
д. Тогодь 

      
Об информации Территориальной избирательной комиссии 

Холмского района 
 

  Заслушав и обсудив информацию председателя Территориальной 
избирательной комиссии Холмского района Антоновой Светланы Александровны «О 
результатах выборов Главы Тогодского сельского поселения Холмского района» и 
«Об общих результатах выборов депутатов Совета депутатов Тогодского сельского 
поселения Холмского района третьего созыва», Совет депутатов Тогодского 
сельского поселения  

РЕШИЛ: 
Принять информацию к сведению. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  25.09.2020    № 2 

 
д. Тогодь 

 
О дате вступления в должность 

 Главы Тогодского сельского  поселения 
 

       В соответствии с областным законом от 21.06.2007 № 121-ОЗ «О выборах 
Главы муниципального образования в Новгородской области» и Уставом Тогодского 
сельского поселения, Совет депутатов Тогодского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
1. Назначить датой вступления в должность Главы Тогодского сельского 

поселения Хаббо Галины Ильиничны, избранного на выборах 13 сентября 2020 года, 
25 сентября 2020 года. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  25.09.2020    № 3 
 

д. Тогодь 
 

Об  избрании заместителя председателя Совета депутатов 
Тогодского сельского поселения 

     
         В соответствии с Уставом Тогодского сельского поселения, Совет 

депутатов Тогодского сельского поселения  
 РЕШИЛ: 
Избрать заместителем председателя Совета депутатов Тогодского сельского 

поселения Голубеву Анну Юрьевну. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  25.09.2020    № 4 

 
д. Тогодь 

 
Об  избрании  депутатов Совета депутатов Тогодского сельского в Думу 

Холмского муниципального района 
 
     В соответствии со статьёй 30 Устава Тогодского сельского поселения, Совет 
депутатов Тогодского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
1. Избрать  депутатов  Совета депутатов Тогодского сельского поселения 

в Думу Холмского муниципального района в следующем составе: 
 
- Голубева Анна Юрьевна; 
- Тимофеева Людмила Андреевна. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  25.09.2020    № 5 

 
д. Тогодь 

 
Об  избрании постоянных комиссий Совета депутатов 

Тогодского сельского поселения 
     
        В соответствии с Уставом Тогодского сельского поселения, Совет 
депутатов Тогодского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
Утвердить постоянные комиссии в составе следующих депутатов: 

 
 
 
 

 
 

       № 89 суббота,   

       26 сентября 2020 года 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Комиссия по экономике и бюджету Комиссия по социальным вопросам 

Голубева А.Ю. 
Зверев Е.С. 
Зверев М.А. 

Курчанова О.Д. 
  
  

Афанасьева С.В. 
Перова С.И. 

Тимофеева Л.А. 
  

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



3 

 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  25.09.2020    № 6 

 
д. Тогодь 

  

О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической партии 
«Единая Россия» в Совете депутатов Тогодского сельского поселения 

 

Совет депутатов Тогодского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
зарегистрировать депутатскую фракцию Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» в Совете депутатов Тогодского сельского поселения  
третьего созыва в количестве 6 человек в следующем персональном составе: 

Афанасьева Светлана Владимировна - руководитель депутатской 
фракции, депутат Совета депутатов Тогодского сельского поселения; 

Тимофеева Людмила Андреевна - заместитель руководителя депутатской 
фракции, депутат Совета депутатов Тогодского сельского поселения. 

Состав депутатской фракции: 
Голубева Анна Юрьевна 
Зверев Евгений Станиславович 
Курчанова Ольга Дмитриевна 
Перова Светлана Ильинична 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 89 суббота,   

       26 сентября 2020 года 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 


